Versus (Br Goth 888; Em 30, 153)
(Ps 111,7)

V/ In memoria aeterna erit iustus.
R/ Ab auditione mala non timebit.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.
Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogamus;
ut per intercessionem sancti Clementis Papae et martyris,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison
R/ Christe eleison, kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 1260)

Christe Domine, qui es Ecclesiae tuae caput,
praesta, ut Clemens beatissimus martyr tuus
in corpore Ecclesiae constitutus,
qui tunc membra pro Capite dedit,
nunc Caput pro membris adire non cessen;
sed Capiti proximus regat totum, et protegat corpus;

id impendens liberius,
quod se exultat obtinuisse felicius.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (Br Goth 1257-1258)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus,
qui beatissimum Clementem episcopum,
nec infixum in limo profundi,
nec marinorum fluctuum fecit lege teneri;
ipse vos, a vestris coenosae voluptatibus
eripiat colluvionibus.

R/ Amen.

Et quia in altitudinem maris
corpus martyris scopulis non permittit teneri,
a cunctis vos temptationibus liberet,
et a profundo flagitorum eripiat.

R/ Amen.

Ut eodem patrocinante,
pervenire vos faciat ad gaudia infinita.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1258)

(Cfr. Ion 2,6; Ps 29,3; ps 68,14)

Concluserunt me aquae in medio mari,
 et tempestas demersit, alleluia.
 Clamavi ad te, Domine, et sanasti me, alleluia, alleluia.
 V/ Ego vere orationem meam ad te Domine;
 tempus beneplaciti Deus.
 R/ Clamavi ad te, Domine, et sanasti me, alleluia, alleluia.
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
 R/ Clamavi ad te, Domine, et sanasti me, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1258)

Deus, qui consecratum tibi corpus Clementis martyris
 infixum in limo profundi ad superos revocasti,
 ut cuius mens tibi placita devotione inhaeserat,
 eius corpori marina famularetur obsequia;
 te quaesumus, te rogamus,
 ut meritis huius martyris
 nulla nos tentationum aqua operiat,
 nulla etiam tempestas criminum
 in peccatorum profundo demergat,
 sed leni manus tuae remigio sustentati,
 ad litus mereamur pervenire iustitiae, liberi.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (AL 24; Br Goth 994)

(Ps 8,6b; Ps 20,6)

Gloria et honore coronasti eum, Domine.

V/ Gloriam et magnum decorem imposuisti super eum.

R/ Coronasti eum, Domine.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Coronasti eum, Domine.

Sonus (Br Goth 996)

(Ps 102,1a.3b-5b)

Benedic anima mea Dominum,
qui sanat omnes languores tuos;
et de interitu vitam tuam, alleluia.

V/ Qui coronat te in miseratione et misericordia;
renovabit sicut aquilae iuventutem tuam.

R/ Et de interitu vitam tuam, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et de interitu vitam tuam, alleluia.

Antiphona (AL 23; Em 30, 150; Br Goth 1256, 1259)

(Ps 68,3-4a.17a.2)

Infixus sum in limo profundi et non est substantia,
veni in altitudinem maris et tempestas dimersit me,
laboravi clamans, exaudi me Domine,
quoniam benigna est misericordia tua.

V/ Salvum me fac Deus,
quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam.

R/ Exaudi me Domine,
quoniam benigna est misericordia tua.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Exaudi me Domine, quoniam benigna est misericordia tua.

Alleluiaiticum (AL 24; Em 30, 151)

(Cfr. Ion 2,6; Ps 114,3b-4)

Circumdederunt me aquae usque ad animam, alleluia;
 pelagus undique me vallabit,
 in medio mari novissime liberasti me, Domine,
 alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Tribulationem et dolorem inveni,
 et nomen Domini invocavi.

R/ In medio mari novissime liberasti me, Domine,
 alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ In medio mari novissime liberasti me, Domine,
 alleluia, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1256-1257; Em 30, 152)

Clementis festum celebratur hodie:
 venite plebes et miramini compotes,
 asseclam Petri Domini apostoli,
 romanae sedis tertium Antistitem,
 quem Christus sibi consecravit
 martyrem.

Hic habitando in Urbe romulea
 annuntiando Christum Dominum,
 illuminavit Theodore Sisinium,
 dum visum Petrum in sopore perspicit;
 sic a Clemente baptizatus credit.

Hic praedicando Christi evangelium,
 et convocando catervas fidelium,
 Trajani iussu ducitur in exilium,
 Trans Pontum mare in praeruptum
 eremum
 ibi peregit insigne miraculum.

Aquarum venas ex abysso eduxit,
 et satiavit sitientes incolas;
 qui per metalla excidebant marmora
 et aestuabant tabe, et siti valida,
 pro Christi nomen portantes
 supplicia.

Ob hoc crescente aemula invidia,
 profundo mari mergitur cum
 anchora,
 ibi humatur sepulchrali camera,
 in qua receptus extat nunc ecclesia,
 ubi fideles confluunt per saecula.

Qui cursu anni tectus aqua valida
 alto in mari subtus undas latitat:
 cuius recurrens annua festivitas,
 recedens mare fere tria milliaria,
 per septem dies vias praebet fulgidas.

Cuius sepulchrum velut aurum
 rutilat,
 anchora colli ut argentum emicat:
 fiunt virtutes per fideles petitas
 agentes Deo gratias multimodas;
 qui praestat sanctis tanta mirabilia.

Te ergo, Clemens martyr alme,
 supplices
 agonis tui celebrantes gaudia,
 te hodierno poscimus cum fletibus,
 ut reis adsis: succurras labentibus;
 ac per te culpae careamus cumulo.

Quos ubi cernit beatus Pater, bino
poculum ferre sibi, millario,
hortatur cunctos ad praedicandum
Dominum;
ut suis fontem aperiret laticum,
sacris salubrem mire confessoribus

Quorum oblata dum litaret
immolans
sacer Antistes, meritis insignior,
Agnum adstare cernit sibi
Dominum,
signantem locum, quem ut idem
pupugit,
elicit undam affluentem in fluvium

Haec fama cunctas per gyrum
provincias
complens, tunc plebes ad credendum
excitat:
quae confluentes, suscepto
baptismate,
capiunt normam fidei catholicae;
condunt et aedes quindecenas
quinquies.

Exemplo tuo versi a peioribus,
ad meliora attendamus iugiter,
optima ambientes, et nos dignius,
mandata vitae servemus, felicius
ut post sanctorum adunemur
coetibus.

Ipsum rogemus Verbum Patris
Unicum,
et obsecremus alnumque Spiritum;
ut mundi procul auferat iactantiam,
virtutum nobis donet abundantiam:
per quem aeternam habeamus
gloriam.

Praesta, quaesumus, unita potentia
replensque globi cunctam solus
machinam,
virtute firmans, ingens adesto gloria
aeterna, cuius laus, et clementia,
et honor iugis, affatim per saecula.
Amen.

Versus (Br Goth 888; Em 30, 153)
(Ps 111,7)

V/ In memoria aeterna erit iustus.
R/ Ab auditione mala non timebit.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.
Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sancti Clementis Papae et martyris,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.
Kyrie eleison
R/ Christe eleison, kyrie eleison.

Compleuria (Br Goth 1257)

Omnipotens Deus,
qui beatissimum Clementem episcopum et martyrem,
passionum stimulis,
quasi minantium fluctuum cumulis,
probari, non obrui permissisti:
cum dimicantem nec poena superaret,
nec immersum unda supprimeret,
quia ei et illic adfuisti, ne cruciatibus vinceretur,
et hic praestitisti, ut contra natura fluctibus portaretur.
Miraculis tantis fidem omnibus praesta,
ut quod a celebrantibus devotissime creditur,
credentibus impensis conferatur.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (Em 30, 155)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus, qui praesciens est futurorum,
et beatum Clementem suorum exequabit meritis apostolorum,
faciat vos, eo intercedente, deposito onere peccatorum,
regnum introire caelorum.

R/ Amen.

Et qui illum suo munere ditavit ubertatem doctrinae,
et apostolatus exaltavit sapientiam,
ipse vos post nigredinem peccatorum,
consortes faciat angelorum.

R/ Amen.

Quique illum post exilii detentionem,
et palmam martyrii inter tumentes fluctus,
manu sepelivit angelica,

ipse vos faciat gaudia obtinere perpetua.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto,
unus Deus, vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1258)

(Cfr. Ion 2,6; Ps 29,3; Ps 68,14)

Concluserunt me aquae in medio mari,
et tempestas demersit, alleluia.

Clamavi ad te, Domine, et sanasti me, alleluia, alleluia.

V/ Ego vere orationem meam ad te Domine;
tempus beneplaciti Deus.

R/ Clamavi ad te, Domine, et sanasti me, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Clamavi ad te, Domine, et sanasti me, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1258)

Deus, qui consecratum tibi corpus Clementis martyris
infixum in limo profundi ad superos revocasti,
ut cuius mens tibi placita devotione inhaeserat,
eius corpori marina famularetur obsequia;
te quaesumus, te rogamus,
ut meritis huius martyris
nulla nos temptationum aqua operiat,
nulla etiam tempestas criminum
in peccatorum profundo demergat,
sed leni manus tuae remigio sustentati,
ad litus mereamur pervenire iustitiae, liberi.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

27 novembris
Officium in diem sanctorum Facundi et Primitivi, martyrum

*Omnia dicantur ut in communi plurimorum Martyrum, praeter ea
quae sequuntur*

Hymnus (Em 30, 174; cfr. Hym Goth 172)

Gaudet nunc naviter iam toga candida,
sollemne agitur festum celebrius,
concurrunt pariter hymnoque
recinunt,
qui patre proditus saeculum
continet.

Moxque ut facti sunt martyres incliti
obviam iudici, inquiunt valide:
cur sanctos Domini incertum
provocas
et vis illicitis servire idolis?

Cunctumque rabidi per hoc satellites
orbem disquiritant, Christum
coletium
avidis faucibus luporum ritibus
sanguinem sitiunt, insontes
perimunt.

Munus proponitur annonam
porrigens,
ut, quos non vincerent tormenta
pessima,
vincerent gaudia, mundi illecebra,
ut sic illiceret corda innocentia.

Ut hoc pertonuit fines Gallaeciae,
lustrant continuo partes occiduas,
monitis abnuunt, quae Christus
indidit,
et suis imperant nefanda incolis.

Sed sancti Domini cuncta propelliunt,
putant sacrilegum, quidquid obtulere,
et sanctis manibus horrida tangere,
ac manent liberi ab omni crimine.

Praecones valide munera largitant,
qui esset deditus idolis servulus,
abundans copia, saeculi gloria
et manens in eo omni liminio.

Venena poculo miscens continuo,
guttur inicere sumentes avide,
nec eis nocuit tantis obscenibus,
quae sanctis praeparat, vesanus
impius.

Per mundi compita fama pervolitat,
ignari properant, certatim
confluunt,
dona mortalia optantes consequi,
cum quibus vividi merguntur Erebo.

Sustolli praecepit, caput demergere,
pelles detrahere, oculos effodi,
ut sic per triduum penderent
perpetim;
angelo Domini sani effecti sunt.

Idolum dedicans ara construitur,
pectoris verberans monet sic facere;
ut quis contemneret, acris suppliciis
vita necabitur, nomen delebitur.

Unus e populo increpans iudicem
cernit et obsecrat, nuntius Domini
dextra coronulis praestolat martyres,
ut sertis evehat aethera caelica.

Facundus, accola contiguus Dei,
qui fratri sanguine iungitur gratia,
ardore fidei ducuntur pariter
et furva denegant gentium idola.

Praeses ut infremens clamitat
turbidus
sanctos adducere vinctos et improbe
iubet satellites caedibus exsequi,
ut sanctos Domini perderent perfidi.

Tyrannus audiens vota fidelium,
accepta Domino esse ut comperit,
arrepto gladio martyrum capita
truncat, suavius vivent perennius.

Ob hoc caelicolae, acclines petimus,
nostrisque precibus aures apponite,
deferte sedula illi suspiria,
ut sit propitius cunctis, quae
gessimus.

Sit trino Domino gloria maxima,
sit compar Genito sitque Paraclito,
unus qui retinet sceptra perenniter
vincens perpetuis tempora saeculis. Amen.

28 novembris
Officium in diem sancti Caprasii, episcopi et martyris

Omnia dicantur ut in communi unius Martyris Pontificis

29 novembris
Officium in diem sancti Saturnini, episcopi et martyris
Memoria

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (T35.4, 820, 821, 822, 834; T35.7, 186; AL 36, 50, 56, 110, 395, 444, 476, 477; Em 30, 156, 258, 311, 444, 489, 764, 1327, 1413, 1446; S6, 420)

(Ps 3, 4b)

Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)
Ant. Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III
(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Missa

Antiphona (AL 33; Em 30, 259)

(Mt 25,23; Ps 36,4; Ps 88,29)

Euge serve bone et fidelis,
quia super pauca fuisti fidelis supra multa te constituam,
intra in gaudium Domini Dei tui.

V/ Delectare in Domino, et dabit tibi petiones cordis tui.

R/ Intra in gaudium Domini Dei tui.

V/ In aeternum servabo illi misericordiam meam,
et testamentum meum fidele ipsi.

R/ Intra in gaudium Domini Dei tui.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Intra in gaudium Domini Dei tui.

Oratio (Br Goth 1202)

Debitas tibi, Domine aeterne, referimus grates,
et Iesu Christo Domino nostro,
in cuius similitudinem beatissimus Saturninus,
dum offert victimam, ipse est victima;
dum sacerdotium elit, martyrium devotus implevit.
Obtineat igitur aput te, Deus summe,
ut des miseris indulgentiam post delictum,
qui meruit post sacerdotium subire martyrium.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 33; Em 30, 261)

(Cfr. Iob 2,3; Ps 36,30; Ps 88,22)

Ecce homo iustus sine querella, verus Dei cultor,
abstinet se ab omni opere malo,
et perseverat in innocentia.

V/ Os iusti meditabitur sapientiam,
et lingua eius loquetur iudicium.

R/ Abstinet se ab omni opere malo,
et perseverat in innocentia.

V/ Manus mea auxiliabitur ei,
et brachium meum confirmabit eum.

R/ Abstinet se ab omni opere malo,

et perseverat in innocentia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Abstinet se ab omni opere malo,
et perseverat in innocentia.*

Oratio (Br Goth 1261)

Christe Deus, omnium gratiarum largitor,
qui primum ac summum Tolosanae civitatis
famulum tuum Saturninum sacerdotem instituisti;
ad te, qui es retributor iustissimus,
sine confusione perveniamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 33; Em 30, 263)

(Cfr. Os 14,6; Ps 112,2; Ps 111,7)

Diligam eum ex toto corde meo, dicit Dominus,
et erit sicut ros Israel;
germinabit sicut lilyum et florebit alleluia.

*V/ Sit nomen Domini benedictum,
ex hoc nunc et usque in saeculum.*

R/ Germinabit sicut lilyum et florebit alleluia.

*V/ In memoria aeterna erit iustus,
ab auditione mala non timebit.*

R/ Germinabit sicut lilyum et florebit alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Germinabit sicut lilyum et florebit alleluia.

Oratio (Br Goth 1261-1262)

Domine Iesu Christe,
qui es ineffabilis bonitas et invicta potestas,
pro cuius nomine beatissimus Saturninus praesul et martyr,
dum litari aris daemoniacis renuit,
ad capitolium a turbis attrahitur,
furentique tauri suppicio consecratur;
tu, eius meritis, nostras suscipe preces,
et omnes fideles in commune pro tua miseratione iustifica.

R/Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/Amen.

Responsorium (AL 33-34)

(Cfr Gn 8,21; Ps 88,29)

Inveni unum iustum qui placuit ante me,
et dedi signum meum inter me et ipsum,
ut dum ceperit sacrificare mihi,
odorabo odorem suavitatis,
et memor ero testamenti sancti mei,
ut iam ultra non deleam universam carnem.

V/ In aeternum servabo illi misericordia mea,
et testamentum meum fidele ipsi.

R/ Ut iam ultra non deleam universam carnem.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ut iam ultra non deleam universam carnem.

Oratio (Br Goth 1261)

Deus, qui os beatissimi martyris tui Saturnini episcopi,
ita sapientiae ubertate replesti,
ut diversitate virtutum circumseptus apparens,
iucunditate et decore illum caelesti gloriosum ostenderes,
quo et labia sua custodiens,
scientiam et legem in ore eius exquireres;
porridge ori nostro scientiae lucem,
et sapientiae verae perfectionem,
ut in eo quod ille tibi multos convertit ab iniquitate,
in eo nos iubeas perenniter converti et iucundari.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

(In AL exstat adhuc alia missa, sed quia nec in OV nec in Br Goth sunt orationes aptae antiphonis, omittitur)

*Psalmus L**Antiphona* (Br Goth 991, 995, 1012, 1017, 1020, 1027)

(Cfr. Ps 50,17)

Labia mea, Domine, aperies; et os meum annuntiabit laudem tuam.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Labia mea, Domine, aperies; et os meum annuntiabit laudem tuam.

Oratio (Br Goth 1027)

Exultent, Domine, labia nostra praeconio veritatis,
 ut non resolvantur vaniloquio falsitatis;
 sicque lingua nostra iudicium veritatis loquatur,
 ut Christum tuum,
 verum iudicem promptissima devotione laudet;
 atque ita praecepta tua assidue in nostro corde versentur,
 ut gressus nostri
 ab insidiosis decipulis minime supplantentur.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum V. T. (Br Goth 130)

(1Sm 2,1-10)

Antiphona (Br Goth 130)

Thronum gloriae hereditas illius dat votum optanti, et
 benedicet annos iusti.

“Exultavit cor meum in Domino, * exaltatum est cornu
 meum in Deo meo;
 dilatatum est os meum super inimicos meos, * quoniam
 laetata sum in salutari tuo.
 Non est sanctus ut est Dominus; + neque enim est alius extra
 te, * et non est fortis sicut Deus noster.
 Nolite multiplicare loqui sublimia * gloriantes.
 Recedant superba de ore vestro, + quia Deus scientiarum
 Dominus est, * et ab eo ponderantur actiones.
 Arcus fortium confractus est, * et infirmi accinti sunt
 robore.
 Saturati prius pro pane se locaverunt, * et famelici non
 eguerunt amplius.

Sterilis peperit plurimos, * et, quae multos habebat filios, emarcuit.

Dominus mortificat et vivificat, * deducit ad inferum et reducit.

Dominus pauperem facit et ditat, * humiliat et sublevat; suscitat de pulvere egenum * et de stercore elevat pauperem, ut sedeat cum principibus * et solium gloriae teneat.

Domini enim sunt cardines terrae, * et posuit super eos orbem.

Pedes sanctorum suorum servabit, + et impii in tenebris conticescent, * quia non in fortitudine sua roborabitur vir.

Dominus conteret adversarios suos; * super ipsos in caelis tonabit.

Dominus iudicabit fines terrae + et dabit imperium regi suo * et sublimabit cornu Christi sui”.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Thronum gloriae hereditas illius dat votum optanti, et benedicit annos iusti.

Oratio de cantico

Benedictiones

Antiphona (Br Goth 131)
(Sir 11,24)

Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

Oratio de benedictionibus

(Ut in ordinario in officio festivo)

Sonus (AL 34; Em 30, 278)

(Ps 16,6; Sir 51,4; Ps 138,5)

Exaudisti me, Deus, et liberasti me, alleluia, alleluia.

V/ Tu formasti me et posuisti super me manum tuam.

R/ Et liberasti me, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et liberasti me, alleluia, alleluia.

Psalmi laudate 148 – 150

Antiphona (Br Goth 992, 996, 998, 1002, 1007, 1010, 1028, 1032, 1062, 1072, 1105, 1114-1115, 1118, 1122-1123, 1127, 1132, 1137, 1142, 1147, 1151, 1157, 1204, 1217, 1264, 1283, 1298)
(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis, alleluia.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis, alleluia.

Lectio (Br Goth 1204)

(Eccli 44,20b.21b; 45,8-9; 50,4-18)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

R/ Deo gratias.

Vir iste conservavit legem Dei excelsi, et in tentatione inventus est fidelis.

Statuit illum in testamentum aeternum et dedit illi sacerdotium gentis, et beatificavit illum in gloria et circumcinxit eum zona gloriae. Et induit eum perfecto decore et coronavit eum in vasis virtutis.

Qui curavit gentem suam a latrone et firmavit eam ab obsidione. Quam gloriosus apparuit, cum prospiceret e tabernaculo in egressu domus velamenti!

Quasi stella matutina in medio nebulae et quasi luna plena in diebus festi et quasi sol refulgens super templum Dei.

Quasi arcus refulgens inter nebulas gloriae et quasi flos rosarum in diebus vernis et quasi lilia, quae sunt in transitu aquae, et quasi flos Libani in diebus aestatis; quasi ignis effulgens et tus ardens in igne, quasi vas auri solidum ornatum omni lapide pretioso, quasi oliva pullulans fructibus et cupressus in nubes se extollens, in accipiendo ipsum stolam gloriae et vestiri eum in consummationem magnificentiae.

In ascensu altaris sancti, cum gloriam daret peribolo sanctuarii et acciperet partes de manu sacerdotum, et ipse stans iuxta aram, et circa illum corona fratrum, quasi plantatio cedri in monte Libano, sic circa illum steterunt quasi rami palmae omnes filii Aaron in gloria sua.

Oblatio autem Domini in manibus ipsorum coram omni synagoga Israel, et consummatione fungens in ara, ordinans oblationem Omnipotentis.

Porrexit manum suam in libatione et libavit de sanguine uvae;
effudit in fundamento altaris odorem divinum excelso principi.

Tunc exclamaverunt filii Aaron, in tubis productilibus
sonuerunt et auditam fecerunt vocem magnam, in memoriam coram
Deo Altissimo.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1260; Em 30, 254, 279)

Vocis auditae novitas refulsit,
regis adventum recinens Superni:
det suos terra pariendo flores,
iure colonis.

Ninguidis septa spatiis Tolosa
flagret accensa fidei calore;
quae Saturnino, reboante Christo,
martyre cepit.

Dogmate cuius simulacra cedunt;
cuius accessu reticere discunt
daemonum vafra dominantis ora
voce sopita.

Hic, Dei Patris Genitum colendum
praedicans voce, simul et cruore,
vincitur tauri pedibus litandus,
victima Christo.

Huius illaesi cineres, dicato
rite transferri tumulo merentur;
quo fides cultu, gemini honoris
aucta manerent.

Inde te, Christe, veniens, rogamus,
mitis apparens veniendo iustis,
nosque victorum socians coruscis
iunge coronis.

Gloriam psallat chorus, et resultet;
gloriam dicat, canat, et revolvat
nomini Trino, Deitati soli
sidera clament. Amen.

Versus (Em 30,280)

(Ps 111,2)

V/ Potens in terra erit semen eius.

R/ Generatio rectorum benedicetur.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sancti Saturnini episcopi et martyris,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 83; Em 30, 281; Br Goth 1262)

Christe, Dei Filius,
qui iustus iudex ad iudicium sustineris,
da nobis iusti huius precibus,
emundari ab iniustitiis nostris;
ut, qui adventus tui,
triumphis eius celebranda admiscimus gaudia,
huius exceptione,
dona perennis munera consequamur.

R/ Amen.

Per Dominum nostrum Iesum Christum,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 84; Em 30, 282; Br Goth 1261)

Diac. Humiliate vos benedictioni
Presb. Dominus sit semper vobiscum.
R/ Et cum spiritu tuo.

Unigenitus Dei Patris Filius,
qui incarnationis suae potentiam ostendit in mundo,
iustificet dono.

R/ Amen.

Et qui ex fide sua iustum vivere facit,
ex pietate peccatores ab omni solvat contagione delicti.

R/ Amen.

Ut illustrati, et suffragio martyris et gaudio Redemptoris,
futurum diem adventus Christi intrepidi expectetis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1202)

(Ps 111,1-2)

Beatus vir qui timet Dominum, alleluia;
in mandatis eius cupit nimis,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.

R/ In mandatis eius cupit nimis,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ In mandatis eius cupit nimis,
alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1261)

Deus, qui os beatissimi martyris tui Saturnini episcopi,
ita sapientiae ubertate replesti,
ut diversitate virtutum circumseptus apparens,
iucunditate et decore illum caelesti gloriosum ostenderes,
quo et labia sua custodiens,
scientiam et legem in ore eius exquireres;
porrige ori nostro scientiae lucem,
et sapientiae verae perfectionem,
ut in eo quod ille tibi multos convertit ab iniquitate,
in eo nos iubeas perenniter converti et iucundari.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ad vesperum

Oblatio luminis
(Ut in ordinario in officio festivo)

Vespertinum (AL 32)
 (Ps 129,5-6.4.2.6)

Sperabit anima mea in Domino,
 a custodia matutina usque ad nocte.
V/ Sustinuit anima mea in verbo tuo, Domine.
Fiant aures tuae intendentes ad orationem servi tui.
R/ Usque ad nocte.
V/ Speret israel in Domino a vigilia matutina.
R/ Usque ad nocte.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Usque ad nocte.

Sonus (AL 32)
 (Ps 102, 1.3b-5)

Benedic anima mea Domino
 qui sanat omnes languores tuos,
 et de interitu eripit vitam tuam, alleluia.
V/ Qui coronat te in miseratione et misericordia,
 renovabis sicut aquilae iuventute tua.
R/ Et de interitu eripit vitam tuam, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et de interitu eripit vitam tuam, alleluia.

Antiphona (AL 33)
 (Is 62,1; Ps 88,22)

Propter Sion non tacebo,
 et propter Ierusalem non quiescam,
 quounque egrediatur ut splendor iustus eius,
 et salvator eius ut lampas accendatur.
V/ Manus enim mea auxiliabitur ei,
 et brachium meum confirmabit eum.
R/ Quousque egrediatur ut splendor iustus eius,
 et salvator eius ut lampas accendatur.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Quousque egrediatur ut splendor iustus eius,
et salvator eius ut lampas accendatur.*

Alleluiaiticum (AL 33)

(Hab 2,3c.4c; Ps 111,2)

Veniet Dominus et non tardabit, alleluia;
iustus autem ex fide vivit, alleluia, alleluia.

V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.

R/ Iustus autem ex fide vivit, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Iustus autem ex fide vivit, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1260; Em 30,254, 279)

Vocis auditae novitas refulsit,
regis adventum recinens Superni:
det suos terra pariendo flores,
iure colonis.

Ninguidis septa spatiis Tolosa,
flagret accensa fidei calore;
quae Saturnino, reboante Christo,
martyre cepit.

Dogmate cuius simulacra cedunt;
cuius accessu reticere discunt,
daemonum vafra dominantis ora
voce sopita.

Hic, Dei Patris Genitum colendum
praedicans voce, simul et cruore,
vincitur tauri pedibus litandus
victima Christo.

Huius illaesi cineres, dicato
rite transferri tumulo merentur;
quo fides cultu, gemini honoris
aucta manerent.